
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Právní odbor 
 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

1 z 2 

 
Datum: 10. 5. 2023 
Spisová značka: MMUL/PO/VZ/104563/2023/LysK 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/159923/2023/LysK 
JID: MMULSSN3DFVEGP 
Počet listů/příloh: 1/0 
Vyřizuje/tel.: Mgr. Kateřina Lysáková/+420 47527 1318 
E-mail: katerina.lysakova@mag-ul.cz 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k nadlimitní veřejné zakázce s názvem 

„Zpracovatel (projektant) Územního plánu Ústí nad Labem s prvky regulačního plánu“. 

Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 5. 5. 2023 žádosti o 
vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Zpracovatel (projektant) 
Územního plánu Ústí nad Labem s prvky regulačního plánu“, uveřejněnou dne 11. 4. 2023 na 
profilu zadavatele. Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše 
uvedené veřejné zakázce následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Dotaz účastníka č. 1: 

Z Výzvy: "Předána bude i vizualizace všech použitých a předaných mapových podkladů 
(výkresů) ve formátech mapových souborů mxd 10.6. a aprx s relativně nastavenými zdroji dat 
(po otevření mapového dokumentu např. přímo z CD nebo jakékoliv jiné jednotky nebude 
nutné nastavovat cesty k datům)." 

Brzy bude končit podpora ArcGIS Map (nejpozději 2026), který pracuje s formátem *.mxd. 
ArcGIS Pro nepodporuje tento formát. Vzhledem k tomu, že podpora skončí v průběhu 
zpracování nebo při dokončování zakázky, chceme se zeptat, zda-li je skutečně nutné 
závazně požadovat soubory ve formátu *.mxd ? 

Firmy, včetně naší, jsou již adaptované na ArcGIS Pro a nelze je konvertovat zpět do ArcMap, 
který je starší verzí. 

Předem děkujeme za odpověď, 

 

Dotaz účastníka č. 2: 

Z Výzvy: "Dodavatel k prokázání splnění kvalifikace členů realizačního týmu u každého člena 
týmu předloží: 

I. profesní strukturovaný životopis s min. délkou praxe: u vedoucího člena týmu min. 7 let před 
zahájením zadávacího řízení, a u ostatních členů týmu min. 5 let před zahájením zadávacího 
řízení;" 

Od jakého momentu je možné počítat délku praxe? Je možné zahrnout praxi, která probíhala 
před absolvováním odborného vzdělání? 

Předem děkujeme, 

 

 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/104563/2023/LysK 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/159923/2023/LysK 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

2 z 2 

Dotaz účastníka č. 3: 

Splnění základní způsobilosti dodavatel prokazuje čestným prohlášením. Poddodavatelé, kteří 
prokazují technickou kvalifikaci, musí rovněž doložit splnění základní způsobilosti, možnost 
využití čestného prohlášení ale u pododdavatelů explicitně uvedena není. Můžeme požádat o 
vysvětlení? 

 

 

Odpověď zadavatele: 

K dotazu č. 1: Aktuálně využíváme formát datových souborů ArcMap (*.mxd). Vzhledem k 
tomu, že v době přípravy zadávací dokumentace nebyl znám termín přechodu na formát 
ArcGIS PRO (*.aprx), byly pro tento případ vyžadovány oba formáty. S ohledem na přechod 
na nový formát, bude data možné odevzdat jak ve formátu mapových souborů ArcMap (*.mxd), 
tak i ve formátu ArcGIS PRO (*.aprx). Migrace z *.aprx do formátu *.mxd nebude požadována. 
 
K dotazu č. 2: Do délky praxe je možné zahrnout veškerou pracovní činnost v rámci oboru 
(včetně praxe před získáním autorizace). 
 
K dotazu č. 3: Dodavatel je oprávněn u prokázání základní způsobilosti využít čestné 
prohlášení, a to i u svých poddodavatelů, případně společníků, se kterými podává společnou 
nabídku. 
 

 

                                                                                                                
                                                                                     Mgr. Kateřina Lysáková v. r. 
                                                                      pověřená vedením oddělení veřejných zakázek 
                                                                   právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz

